Bloedverwantschapslijn van Maria C.A. Koningstein naar Karel de Grote.




 I      

Karel de Grote, koning der Franken, koning der Longobarden en rooms duits keizer, geboren te Ingelheim op 2 april 742, overleden te Aken op 28 januari 814, begraven aldaar (Domkerk).

("Bekende" naast zijn huwelijken nog minstens 6 vrouwen. Werd in 1165 zalig verklaard. Aken werd aldus na Rome en Santiago de Compostella de belangrijkste bedevaartsplaats der Christenheid in Europa.)
Karel had sinds 768 een relatie (1) met  Himilgard (Himiltrud).  1).  Gens Nostra 
Uit deze relatie:


1 
Alpais van Duitsland, abdis van St Pierre te Reims (als weduwe), geboren tussen 768 en 770, overleden in  852.

Alpais is getrouwd rond 806 met Beggo Graaf van Parijs, graaf in Aquitanië, overleden in het jaar 816, zoon van Gerhard I van Parijs en Rotrud Karolingen.


2 
Pepijn met de Bult, monnik, geboren in het jaar 769, overleden in het jaar 811 (klooster in Prüm).

Karel is getrouwd rond 770 (2) met (en gescheiden in het jaar 771 van)  Desiderata van Logobarden, dochter van Desiderius Koning der Logobarden en Ansa X.

Karel is daarnaast getrouwd te Aken vóór 30 april 771 (3) met  Hildegard in de Vinzgouw, koningin en keizerin, geboren in het jaar 758, overleden te Thionville (Moselle) op 30 april 783, begraven te Metz (abdij St-Arnould), dochter van Gerold Graaf in Wormsgau en Imma van Allemannië.

Uit dit huwelijk:


3 
Chrotrud van Franken, geboren in het jaar 775, overleden op 6 juni 810.

Chrotrud had sinds rond 800 een relatie met Roricon I Graaf van Maine, geboren rond 770, overleden in  839.


4 
Karloman Pippijn der Franken, koning van Italie, geboren in het jaar 777 (vlgs Gens Nostra 1991. Erich Brandenburg in Die Nachkommen Karls des Gossen (1935) : 4-773), overleden te Milaan op 8 juli 810, begraven te Verona op 11 juli 810 (San Zeno Maggiore).

Karloman is getrouwd voor 796 met Berta (Chrothais) 

5 
Lodewijk I de Vrome, geboren te Chasseneuil (FR) op 16 augustus 778, zie II.

Karel had een relatie (4) met  Bilihild NN.

Karel is getrouwd te Worms in oktober 783 (5) met  Fastrade van Francie, overleden te Frankfurt am Main op 10 augustus 794, begraven te Mayence (Basiliek St Alban), dochter van Rudolf III Graaf van Francie en Aeda van Beieren.

Uit dit huwelijk:


6 
Hiltrud van Franken, geboren rond 787, overleden in het jaar 814.

Hiltrud was gehuwd met Eberhard van Calw, hofmeier van Karel de Grote.

Karel is getrouwd voor 796 (6) met  Liutgard van Elzas, overleden te Tours (Indre-Et-Loire) op 4 juni 800 (op pelgrimstocht), begraven te Tours (St Martin), dochter van Leutfried II Graaf van Opper-Elzas en Hiltrud van Wormsgau.

Uit dit huwelijk:


7 
Bertha van Franken, geboren rond 779, overleden in het jaar 823.

Bertha is getrouwd in het jaar 795 (Mogelijk buitenechtelijke relatie) met Angilbert Heer van Ponthieu, hoofd van de hofgeestelijkheid koning Peppin, abt van Saint-Riquier, geleerde, dichter en heilige (feestdag 18-2), geboren rond 750, overleden in het jaar 814.


8 
Huges der Karolingen, abt van Saint-Quentien, geboren rond 798, overleden te Angoumois op 14 juni 844 (gedood in een gevecht).

Huges had een relatie met Ava van Ostrevent.

Karel had een relatie (7) met  Madelgard.
Karel had een relatie (8) met  Gersvinda,  afkomstig uit Saksen.

Uit deze relatie:


9 
Adeltrud der Franken, geboren rond 790.

Adeltrud is getrouwd rond 806 met Gozlin Graaf van le Main, geboren rond 775, overleden in het jaar 826, zoon van Goslin Edelman in Neustrië en Adeltrud.
Karel had sinds 800 een relatie (9) met  Regina.

             Karel had sinds 806 een relatie (10) met  Adallind.

II 

Lodewijk I de Vrome, koning van Aquitanië en rooms Duitse keizer, geboren te Chasseneuil (FR) op 16 augustus 778, overleden te Ingelheim op 20 juni 840 (op een nabijgelegen eilandje in de Rijn), begraven te Saint-Arnould bij Metz.

Lodewijk is getrouwd rond 795 (1) met  Irmingard van Haspengouw, geboren te Luik rond 780, overleden op 3 oktober 818, dochter van Ingram Graaf in de Haspengouw.  1).  Gens Nostra
Uit dit huwelijk:


1 
Lotharius I der Karolingen, geboren in het jaar 795, zie III.


2 
Pepin Koning van Aquintanië, geboren rond 800, overleden te Poitiers op 13 december 838, begraven aldaar (in de kerk St Radegonde).

Pepin is getrouwd in september 822 met Ingeltrud (Ringardis) Gravin van Madrie, overleden na 13 december 838, begraven te Poitiers (bij haar man), dochter van Thibert Graaf van Madrie en N van Wormsgau.


3 
Ludwig (der Deutsche) Koning van Oost Franken, geboren in het jaar 805, overleden te Frankfurt am Main op 28 augustus 876, begraven te Lorch (abdijkerk St Nazair).

Ludwig is getrouwd in het jaar 827 met Emma van Altdorp, overleden op 31 januari 876, begraven te Ratisbonne (in de kerk St Emeran), dochter van Welf I Graaf in Beieren en Eigilwich uit Saksen.

             Lodewijk is getrouwd te Aken in februari 819 (2) met  Judith Welf, keizerin, geboren rond 800, overleden te Tours

             op 19 april 843, begraven te Tours (St Martin), dochter van Welf I Graaf in Beieren en Eigilwich uit Saksen.
             Uit dit huwelijk:


4 
Gisela van Francie, geboren rond 820, overleden in het jaar 874, begraven te Cysoing (abdij St Calixte).

Gisela is getrouwd rond 838 met Everhard van Friuli, geboren rond 800, overleden te Italië tussen 864 en 866, begraven te Cysoing, zoon van Unruoch II Graaf in Ternois en Engeltrud van Parijs.


                       5 
Karel II (de Kale) Koning der Franken, geboren te Frankfurt am Main op 13 juni 823, overleden te Avrieux (bij
             Mont Denis) op 6 oktober 877, begraven te Nantua.

             Karel is getrouwd te Quierzy op 13 december 842 (1) met Ermentrudis van Orleans, geboren rond 830 (Op 27-9),
             overleden te St Denis op 6 oktober 869, dochter van Odo Graaf van Orleans en Ingeltrud van Parijs.

                          Karel is getrouwd te Aken op 22 november 870 (2) met Richildis van Metz, overleden tussen 910 en 914, dochter
             van Buvinus van Metz.

III
Lotharius I der Karolingen, keizer Aken juli 817, geboren in het jaar 795, overleden te Prüm op 29 september 855, begraven aldaar.

Lotharius is getrouwd te Diedenhofen op 15 november 821 met  Irmingard (Ermengard) van de Elzas, sticht klooster Erstein, overleden op 20 maart 851, dochter van Hugo Graaf van Tours en Ava (Bava) NN.

Uit dit huwelijk:


1 
Lodewijk II (de Jonge) der Karolingen, keizer, geboren rond 825, overleden te Brescia (It) op 8 december 875 (elders 12-8), begraven te Milaan (basiliek St Ambroise).

Lodewijk is getrouwd rond 851 met Engelberge van Spoleto, overleden rond 876, dochter van Suppo van Spoleto.


2 
Irmingard der Karolingen, geboren rond 825, zie IV.


                      3  
Lotharius II Keizer van Lotharingen, geboren rond 835, overleden te Piacenza op 8 augustus 869, begraven aldaar 
             (in de kerk van de abdij St Atonin).

             Lotharius is getrouwd rond 855 (1) met Tietberge.

             Lotharius is getrouwd op 25 december 862 (kerkelijk niet erkend) (2) met Waldrada van Wormsgau, non in 
             Remiremont, overleden te Remiremont na 9 april 868.

             IV 

Irmingard der Karolingen, geschaakt, geboren rond 825, overleden voor 864.

Irmingard is getrouwd te Aquitanië in het jaar 846 met  Giselbert Graaf in Maasgouw en Darnau, vazal van Karel de Kale, geboren rond 825, overleden na 14 juni 877, zoon van Reginar van de Bidgau.

Uit dit huwelijk:


1 
Adalbert Graaf van Maasgouw, geboren rond 847, overleden in het jaar 928.

Hij had bij een onbekende vrouw één zoon.


2 
Reginar I (Langhals) van de Darnau, geboren rond 850, zie V.


                      3  
Giselbert van Vergy, graaf van Condroz, geboren rond 852, overleden in het jaar 885.
             Giselbert was gehuwd met N van Autun.

V 

Reginar I (Langhals) van de Darnau, missus dominicus en graaf van Henegouwen, geboren rond 850, overleden tussen 25 augustus 915 en 15 januari 916, begraven te Meersen.

Reginar was gehuwd met  Alberada Erfgename van Henegouwen, overleden in het jaar 916, dochter van Albon II Graaf van Henegouwen.

Uit dit huwelijk:


1 
Reinier II Graaf van Henegouwen, geboren in het jaar 880, zie VI.

2 
Giselbert II van Lotharingen, geboren voor 890, verdronken te Andernach na 3 oktober 939 (bij het oversteken van de Rijn).

Giselbert is getrouwd in het jaar 929 met Gerberga van Saksen, geboren te Nordhausen in 913 of 914, overleden te Reims op 5 mei 984, dochter van Hendrik I (de Vogelaar) van Saksen en Mathilde van Westfalen.

Gerberga is later getrouwd in het jaar 939 met Lodewijk IV (van Overzee) van West-Francië, koning van Frankrijk, geboren tussen 10 september 920 en 10 september 921, verongelukt te Reims op 10 september 954 (val van paard), zoon van Karel III (de Eenvoudige) van West-Francië en Eadgyfu van Engeland.


                      3 
Symphoronia van Henegouwen, erfgename van het graafschap Lomme, geboren rond 890, overleden rond 952.

             Symphoronia was gehuwd met Berenger Graaf van Lomme en Namen, overleden voor 946.


             VI 
Reinier II Graaf van Henegouwen, geboren in het jaar 880, overleden tussen 932 en 940.

Reinier is getrouwd rond 920 met  Adelheid van Bourgondië, geboren rond 890, dochter van Richard van Bourgondië en Adelheid van Auxerre.

Uit dit huwelijk:


1 
Reinier III (Langhals) Graaf van Henegouwen, geboren rond 920, zie VII.

2 Roelof III van Loon, graaf in de Betuwe, graaf in Haspengouw en graaf van Henegouwen, geboren rond 922,
    overleden rond 992.

             Roelof was gehuwd met N. van Vliermaal, dochter van Immo Graaf van Vliermaal.


             VII 

Reinier III (Langhals) Graaf van Henegouwen, geboren rond 920, overleden in het jaar 973.

Reinier is getrouwd rond 950 met  Adela van Leuven, erfdochter, geboren rond 930, overleden in het jaar 961.

Uit dit huwelijk:


1 
Reinier IV Graaf van Henegouwen, geboren in het jaar 950, overleden in het jaar 1013.

Reinier is getrouwd rond 996 met Hedwig van Frankrijk, geboren rond 972, overleden na 1013, dochter van Hugo Capet en Adelheid van Poitou.

2   Lambert I (met de Baard) Graaf van Leuven, geboren in het jaar 950, zie VIII.

             VIII 

             Lambert I (met de Baard) Graaf van Leuven, geboren in het jaar 950, gesneuveld te Florennes op 12 september 1015, begraven te Nijvel (in het klooster St Gertruid).

Lambert is getrouwd rond 985 met  Gerberga van Neder-Lotharingen, geboren rond 971, overleden tussen 1008 en 1018, begraven te Nijvel (St Gertrudis), dochter van Karel Hertog van Neder-Lotharingen en Adelheid van Troyes.

Uit dit huwelijk:


1 
Hendrik I van Leuven, geboren in het jaar 990, overleden na 5 augustus 1038.

Hendrik was gehuwd met N van Vlaanderen, dochter van Boudewijn IV Graaf van Vlaanderen en Otgiva van Luxemburg.


2 
Lambrecht II (Balderic) Graaf van Brabant, geboren rond 990, zie IX.

3 
Machteld van Leuven, geboren rond 993.

Machteld is getrouwd rond 1025 met Eustache I (a l'Oeil) Graaf van Boulogne, geboren tussen 995 en 1010, overleden in het jaar 1049, zoon van Baudouin II Graaf van Boulogne en Adelheid (Aleydis) van Gent.


                      4 
Landrada van Leuven.
             Landrada was gehuwd met Volkaard I Burggraaf van Gent, voogd van St Pieters en heer van Bornem, geboren
             rond 1025, overleden in het jaar 1073, zoon van Lambrecht I Burggraaf van Gent en waarschijnlijk Ermengard van
             Vlaanderen.

IX


             Lambrecht II (Balderic) Graaf van Brabant, geboren rond 990, overleden rond 1063, begraven te Nijvel.

Lambrecht is getrouwd rond 1020 met  Oda van Neder-Lotharingen, begraven te Nijvel, dochter van Gothelo I (de Grote) Hertog van Neder-Lotharingen en Barbara van Nassau.

Uit dit huwelijk:


1 
Hendrik II Graaf van Leuven, geboren rond 1020, zie X. 


2 
Adelheid van Brabant, overleden in het jaar 1083.

Adelheid was gehuwd (1) met Otto Graaf van Weimar en Orlamünda, overleden in het jaar 1067.

Adelheid was gehuwd (2) met Dedi II Markgraaf van Niederlausitz, overleden in oktober 1075.


                      3 
Geertrui van Leuven.

             Geertrui was gehuwd met Lambert Graaf van Montaigu en Clermont, heer van Rochefort, overleden rond 1147,
              zoon van Cunon Graaf Montaigu en Ida (fa Lambert) van Voeren.


X 
Hendrik II Graaf van Leuven, geboren rond 1020, overleden rond 1079, begraven te Nijvel.

Hendrik was gehuwd met  Adela van de Betuwe, stichteres klooster Afflighem, geboren rond 1024, overleden in het jaar 1087, dochter van Eberhard Graaf van de Betuwe.

Uit dit huwelijk:


1 
Hendrik III Graaf van Leuven, graaf van Brabant, geboren rond 1050, overleden op 5 februari 1095.

Hendrik was gehuwd met Gertrudis van Vlaanderen, geboren rond 1070, overleden in het jaar 1117, dochter van Robrecht I de Fries en Gertrudis (Billing) van Saksen.

Gertrudis is later getrouwd in het jaar 1095 met Dirk I (II) van Opper-Lotharingen, overleden op 23 januari 1115, begraven te Chatenois, zoon van Gerard IV Graaf van Bouzonville en Hadwide van Namen. Dirk is eerder getrouwd rond 1075 met Hedwig van Formbach, geboren rond 1058, overleden rond 1090, dochter van Friedrich Graaf van Formbach en Gertrud van Noordmark. Hedwig is eerder getrouwd rond 1072 met Gebhard Graaf van Supplinburg, overleden in het jaar 1075.


2 
Godfried I (met de Baard) Graaf van Leuven, geboren rond 1060, zie XI.


                      3 
Ida van Leuven, geboren rond 1065, overleden na 1107.
             Ida is getrouwd in het jaar 1084 met Boudewijn II Graaf van Henegouwen, geboren te Bithynie in het jaar 1064, 
             overleden na 8 juni 1098 (op kruistocht bij Nicaea vermoord), zoon van Boudewijn I|(VI) van Vlaanderen en 
             Richilde van Egisheim.


             XI 
Godfried I (met de Baard) Graaf van Leuven, hertog van Neder-Lotharingen, markgraaf van Antwerpen, hertog van Brabant en voogd van Affligem, Gembloux en Nivelles, geboren rond 1060, overleden op 25 januari 1139, begraven te Affligem.

Godfried is getrouwd rond 1105 (1) met  Ida van Chiny, geboren rond 1088, overleden tussen 1117 en 1121, dochter van Otto II Graaf van Chiny en Adelheid van Namen.

Uit dit huwelijk:


1 
Godevaard II van Brabant, geboren rond 1097, zie XII


2 
Adelheid van Leuven, koningin van Engeland, geboren rond 1105, overleden te Affligem na 1157 (Op 23-4...).

Adelheid was gehuwd (1) met Hendrik I Koning van Engeland, ridder, heer van Domfront, graaf van Coutance en Bayeux en hertog van Normandië (1106-1135), geboren te Selby tussen juni 1068 en december 1068, gedoopt aldaar, overleden te Forment op 1 december 1135, zoon van Willem I (De Veroveraar) van Normandie en Mathilde van Vlaanderen.

Hendrik had daarnaast een relatie (1) met Sibylla (fa Robert) Corbet, geboren in het jaar 1077, overleden na 1156. Hendrik is daarnaast getrouwd te Westminster op 11 november 1100 (2) met Mathilde (Eadgyth) van Schotland, koningin 11 NOV 1100 en heilige Mathilde van Schotland, geboren te Dunfermline in het jaar 1079, overleden te Westminster Palace op 1 mei 1118, begraven te Westminster Abbey, dochter van Malcolm III Koning van Schotland en Margaret (de Heilige) van Engeland.

Adelheid was gehuwd (2) met Willem van Aubigny, 1e earl van Arundel en Sussex, overleden op 12 oktober 1157.


3 
Ida van Leuven, geboren tussen 1105 en 1110, overleden voor 27 juli 1162.

Ida is getrouwd rond 1128 met Arnold II Graaf van Kleef, voogd van Xanten en Zyfflich, geboren rond 1100, overleden tussen 1147 en 1162 (op 20 febr.), begraven te Bedburg, zoon van Arnold I Graaf van Kleef en Tomburg en Bertha X


Godfried is getrouwd na 1121 (2) met  Clementia van Bourgondie, overleden rond 1133, dochter van Willem I van Bourgondie en Stephanie de Longwy.
Clementia was later gehuwd met Robrecht II van Jeruzalem, graaf van Vlaanderen (1093-1111), zoon van Robrecht I 
de Fries en Gertrudis (Billing) van Saksen.
Godfried is getrouwd rond 1135 (3) met  X X.

Uit dit huwelijk:


                       4 
Joscelyn van Leuven, overleden voor 1189.

             Joscelyn was gehuwd met Agnes Barones de Percy, dochter van Willem de Percy en Adeliza de Tunbrigg.


             XII 

Godevaard II van Brabant, hertog van Neder-Lotharingen, hertog van Brabant, hertog van Lotharingen en markgraaf van Antwerpen, geboren rond 1097, overleden tussen 11 november 1142 en 31 december 1142, begraven te Leuven.

Godevaard is getrouwd in het jaar 1142 met  Lutgardis van Sulzbach, hertogin van lotharingen, overleden in het jaar 1163, begraven te Leuven, dochter van Berengarius II van Sulzbach en Adelheid van Wolfratshausen.

Lutgardis is later getrouwd rond 1145 met Huge III Graaf van Dagsburg-Moha en Metz.

Uit dit huwelijk:

         1 Godfried III (de Moedige) van Brabant, geboren rond 1140, zie XIII.


                      2 
Maria van Brabant.

             Maria was gehuwd met Karel Graaf van Aerschot, ridder, overleden na 1199, zn van Arnoud Graaf van Aerschot.


             XIII 

Godfried III (de Moedige) van Brabant, hertog van Neder-Lotharingen en graaf van Leuven, geboren rond 1140, overleden op 21 augustus 1190, begraven te Leuven.

Godfried is getrouwd in januari 1155 (1) met  Margaretha van Limburg, geboren rond 1138, overleden rond 1172, begraven te Leuven, dochter van Hendrik II van Arlon en Mathilde van Saffenberg.

Uit dit huwelijk:

       1    
Hendrik I van Brabant, geboren te Keulen in het jaar 1165, zie XI


2.Aldalbero van Brabant, bischop van Luik en kardinaal (1192), vermoord te Reims in het jaar 1192.
             (Is 1613 heilig verklaard)
Godfried is getrouwd rond 1175 (2) met  Imagina (Imena) van Loon, geboren rond 1150, overleden tussen 1214 en 1220, dochter van Lodewijk I Graaf van Loon en Agnes van Metz.   (Werd als weduwe 1203 Abdis van Munsterbilzen)
Uit dit huwelijk:


                       3 
Willem Heer van Perwez en Ruisbroek, geboren rond 1180, overleden rond 1225, begraven te Villers.

             Hij had bij een onbekende vrouw één zoon.

             Willem is getrouwd ± 1210 (2) met Maria van Orbais, dr van Ingelram I Heer van Orbais en Juliana van Duras.


             XIV 

Hendrik I van Brabant, hertog van Neder-Lotharingen en kruisvaarder, geboren te Keulen in het jaar 1165, overleden aldaar op 3 september 1235, begraven te Leuven op 5 september 1235.

(Zie voor zijn kwartieren Gens Nostra 1985, blz 56-61)
Hendrik is getrouwd voor 30 maart 1180 (1) met  Mathilde van Boulogne, geboren in het jaar 1163, overleden voor 1211, begraven te Leuven, dochter van Mattheus van de Elzas en Maria van Engeland.

Uit dit huwelijk:


1 
Maria van Brabant, geboren rond 1188, overleden rond 1260, begraven te Leiden.

Maria is getrouwd na 19 mei 1214 (1) met Otto van Brunswijk, duits keizer, geboren rond 1177, overleden op 9 mei 1218.

Maria is getrouwd in juli 1220 (2) met Willem I Graaf van Holland, kruisvaarder, geboren rond 1168, overleden te Rijnsburg op 4 februari 1222, begraven aldaar, zoon van Floris III (I) Graaf van Holland en Ada van Huntingdon.

Willem is eerder getrouwd te Stavoren in het jaar 1197 met Aleida van Gelre, geboren rond 1178, overleden op 12 februari 1218, begraven te Rijnsburg, dochter van Otto I Graaf van Gelre en Zutphen en Richardis van Scheyern-Wittelsbach.


2 
Hendrik II (de Grootmoedige) van Brabant, ook hertog van Lotharingen en hertog van Brabant, geboren rond 1194, overleden te Leuven op 1 februari 1248, begraven te Villers.

Hendrik is getrouwd voor 22 augustus 1215 (1) met Maria van Hohenstaufen, geboren te Arezzo in april 1196, overleden te Leuven in het jaar 1235, dochter van Philips van Zwaben en Irene Angelos Prinses van Byzantium.

Hendrik is getrouwd rond 1240 (2) met Sophie van Thuringen, geboren te Wartburg op 20 maart 1224, overleden te Marburg op 29 mei 1275, begraven te Villers, dochter van Lodewijk IV (de Heilige) Landgraaf van Thuringen en Elisabeth (de Heilige) van Hongarije.


3 
Adelheid van Brabant, geboren rond 1195.

Adelheid is getrouwd in het jaar 1206 (1) met Arnold VI Graaf van Loon, zoon van Geerard II Graaf van Loon en Adelheid van Gelre.

Adelheid is getrouwd op 24 februari 1225 (2) met Guillaume IX Graaf van Auverge.

Adelheid is getrouwd rond 1251 (3) met Aernoud van Wesemaele, maarschalk van Brabant.


4 
Machteld van Brabant, stichtster klooster te Loosduinen en stichtster kerk en begijnhof te 's-Gravenzande, geboren te 's-Hertogenbosch rond 1197, overleden te Loosduinen op 22 december 1267, begraven aldaar.

Machteld is getrouwd te Aken in november 1212 (1) met Hendrik II van de Palts, overleden voor december 1224.

Machteld is in ondertrouw gegaan te Antwerpen op 5 november 1224 en getrouwd aldaar voor 6 december 1224 (2) met Floris IV (II) Graaf van Holland, geboren te Noyon op 24 juni 1210 (Elders: geb. 26-6-1210), overleden te Corbie op 19 juli 1234 (tydens een steekspel), begraven te Rijnsburg, zoon van Willem I Graaf van Holland en Aleida van Gelre.


5 
Godfried van Leuven-Gaesbeek, geboren rond 1209, zie XV.


6 
Margaretha van Brabant, overleden op 21 september 1231, begraven te Roermond.

Margaretha is getrouwd rond 1206 met Gerard III Graaf van Gelre en Zutphen, geboren rond 1185, overleden op 22 oktober 1229, begraven te Roermond, zoon van Otto I Graaf van Gelre en Zutphen en Richardis van Scheyern-Wittelsbach.

Hendrik is getrouwd te Soissons op 22 april 1213 (2) met  Maria van Frankrijk, geboren rond 1198, overleden op 15 augustus 1224, begraven te Affligem, dochter van Filips II Koning van Frankrijk en Agnes van Andechs-Meranie.

Maria was weduwe van Filips I van Namen, markgraaf van Namen.

Uit dit huwelijk:


7 
Elisabeth van Brabant, geboren rond 1215, overleden op 23 oktober 1273.

Elisabeth is getrouwd in het jaar 1233 (1) met Dietrich van Dinslaken, geboren rond 1215, overleden in het jaar 1245, zoon van Dietrich VI (Nust) Graaf van Kleef en Mathilde van Dinslaken.

Elisabeth is getrouwd op 5 juli 1246 (2) met Gerard II van Limburg, heer van Wassenberg, overleden tussen 10 maart 1254 en 1 september 1254, zoon van Gerard I van Limburg en Beatrix van Merheim.

Gerard was weduwnaar van Beatrix van Randerath, overleden voor 5 juli 1246.


              XV 

Godfried van Leuven-Gaesbeek, hertog van Brabant, graaf van Leuven en Herstal, ridder en heer van Baucignies, Leeuwe en Gaesbeek, geboren rond 1209, overleden op 21 januari 1253, begraven te Affligem.

Godfried is getrouwd voor 15 maart 1237 (1) met  Aleydis Berthout, overleden in het jaar 1250, dochter van Gerard Berthout.

Uit dit huwelijk:


1 
Agnes van Perwez, zie XVI.
Godfried is daarnaast getrouwd rond 1243 (2) met  Maria van Oudenaerde, geboren rond 1220, overleden na 24 augustus 1293, begraven te Brussel, dochter van Arnoud IV van Oudenaerde en Alix van Rozoy.

Maria was weduwe van Johan Rethel.

Uit dit huwelijk:


2 
Hendrik Heer van Gaasbeek, heer van Gaesbeek en Herstal, geboren voor 1245, overleden op 1 maart 1285, begraven te Brussel.

Hendrik is getrouwd rond 1260 met Isabelle van Beveren, geboren rond 1240, overleden rond 1308, begraven te Brussel, dochter van Diederik IV Heer van Beveren en Marguerite van Brienne.


                      3 
Johanna van Leuven-Gaesbeek, overleden tussen 2 februari 1291 en 1308.

             Johanna is getrouwd rond 14 april 1253 met Diederik I van Spanheim, heer van Heinsberg, overleden op 26 juli
             1303, zoon van Heinrich von Sponheim en Agnes van Heinsberg-Valkenburg.


             XVI 

Agnes van Perwez, overleden voor 1292.

Agnes is getrouwd ± 1260 met  Willem II Heer van Horne, heer van Altena en Kortessem, overleden op 5 december 1300.

Uit dit huwelijk:


                       1 
Gerard I van Horne, geboren rond 1270, zie XVII.


XVII 


             Gerard I van Horne, heer van Horn, Altena, Weert en Herlaer ( Herlaer omvat Oud-Herlaar en Nieuw-herlaer; Sint-Michielgestel; Aalst; Waalre en Valkenswaard ) 1315, ridder (1300), geboren rond 1270, overleden op 8 april 1330 (elders 18-2-1331), begraven te Brussel klooster Keizersbosch.

Gerard is getrouwd rond 1302 (1) met zijn halfnicht, ( 2x achter- achternicht ) daartoe werd pauselijke dispensatie verleend vanwege 4e bloedverwantschap d.d. 7-6-1302,  Johanna van Leuven-Gaesbeek, geboren rond 1270, overleden vóór 1308, begraven te Brussel, dochter van Hendrik Heer van Gaasbeek en Isabelle van Beveren.

Uit dit huwelijk:


1 
Willem (IV of V) van Horne en Gaesbeek, heer van Horn, Altena en Weert, geboren in het jaar 1303 uitgaande van huwelijkssluiting na de goedkeuring, maar het kan ook zijn vóór 17-11-1302, uitgaande van de minimale canonieke huwelijksleeftijd van 14 jaar voor mannen, dan moet er echter al gehuwd zijn begin 1302 voordat de pauselijke dispensatie binnen was, overleden op 25 augustus 1343.

Willem is getrouwd in december 1315 ( 17-11-1316 is de eerste vermelding waaruit men kan concluderen dat Oda jonkvrouwe van Horn is, dus moet Willem dan minimaal 14 jaar zijn )  (1) met Oda van Putten en Strijen, geboren rond 1295, overleden rond 1331, dochter van Nicolaas Heer van Putten en Aleidis Vrouwe van Strijen.

Willem is getrouwd in het jaar 1336 (2) met Elisabeth van Kleef-Hülchrath, geboren voor 1322, overleden in het jaar 1347, dochter van Dietrich Luf III van Kleef en Jolanda NN.

Elisabeth was weduwe van Godfried van Gulik.

Gerard is daarnaast getrouwd na…1312 maar vóór…1313 ( hij werd toen genoemd als pandheer van Kranenburg) (2) met  Irmgard van Kleef, overleden rond 1351, dochter van Dirk VIII Graaf van Kleef en Margaretha van Gelre.

Uit dit huwelijk:


                       2 
Dirk van Horne, zie XVIII.
             
XVIII 

Dirk (Diederik) van Horne, heer van Cranenborch, Perwez, Herlaer, Duffel en Geel, ridder, overleden in het jaar 1380.

Zijn natuurlijke zoon ( eigentijdse benaming, bastaard is een modewoord uit later tijd dat oorspronkelijk alleen bedoeld was voor natuurlijke kinderen van de allerhoogste adel ) bij een onbekende vrouw: * Blz. 32 en 33 1)


                       1 
Jan van Cranenborch, zie XIX.


             XIX 

             
Jan van Cranenborch, overleden voor 1409. Bastaard zoon van XVIII, waarschijnlijk geboren op de Kleefse burcht Kranenburg.  3). * Blz. 33

Jan is getrouwd rond 1375 met  Margriet van Stakenborch van Boeschot, geboren rond 1356, ( haar ouders zullen circa 1355 gehuwd zijn, moeder was weduwe van Berthout Dikszn ( van Megen ) overleden na 1396, dochter van Hendrik van Stakenborch van Boeschot en van Kathelijn van Scheepstal
Uit dit huwelijk:


                       1 
Liesbeth van Cranenborch, geboren rond 1376, zie XX.


XX
Liesbeth van Cranenborch, geboren rond 1376, overleden na 1433. * Blz. 33      
Liesbeth van Cranenborch is getrouwd vóór…eind 1396 met Diederik V van Gemert, leenman van de Duitse Orde te Gemert, geboren in 1361 of 1362, ( hij wordt 19-11-1385 geëmancipeerd door moeder, hij is dan jonger dan 24 jaar, dus geboren na 19-11-1361) overleden vóór 1428.
Uit dit huwelijk:
Diederik VI van Gemert zie XXI.

XXI 
Diederik VI van Gemert,  leenman van de Duitse Orde te Gemert, overleden vóór 12 september 1474. * Blz. 33

Hij huwde (1) circa 1441 met Foyssa van Gemonden, overleden na 1460.
Hij huwde (2) vóór 12 september 1474 met ene Luijtgard, hoogstwaarschijnlijk de moeder van zijn natuurlijke zoon. 
Zijn natuurlijke zoon bij Luijtgard Jan Smets dr., overleden na 3 juli 1482

                      1 
Dierck van Gemert, zie XXII.


XXII 

Dierck van Gemert, geboren rond 1469, overleden vóór 20 december 1517. * Blz. 33 en 69

Op 21 februari 1476 wordt Dierck voor het eerst genoemd, buitenechtelijk geboren uit het huwelijk dat van zijn vader
met Foyssa.
Dierck was gehuwd met  Sophya N, overleden na 14 april 1532.

Uit dit huwelijk:


                      1 
Dierck van Gemert, geboren rond 1493, zie XXIII. 


XXIII 

Dierck van Gemert, ( de oude ) geboren rond 1493. * Blz. 69

             Dierck is getrouwd tussen 1515 en 1520 met  Hilleken Hendrik Vreijnsdr.

Uit dit huwelijk:


1 
Dirck van Gemert, geboren tussen 1515 en 1520.

(Vele nakomelingen van dit echtpaar zijn vermeld in: Willy Ivits en Hans Vogels
 "Stammen allen Gemertenaren af van Karel de Grote ?", Gemert 1993)
Dirck is getrouwd tussen 1540 en 1545 (1) met Willemken 'sBruijnen.

Dirck is getrouwd te Gemert tussen 1545 en 1550 (2) met Maryke Scoemekers.


                      2 
Willem van Gemert, geboren rond 1520, zie XXIV.


XXIV 

Willem van Gemert, geboren rond 1520. * Blz. 70

             Willem is getrouwd te Gemert rond 1565 met  Jenneken Ancemsdr Jegers.

Uit dit huwelijk:


1 
Dirk van Gemert geboren rond 1570 is getrouwd met Jenneke Hendriks Versantfoirt

2 
Anselmus Wilhelmus Theodorus (Ancem) van Gemert, geboren rond 1580.

Anselmus is getrouwd rond 1605 met ( 1e huwelijk) Aelke (Aleidis) Petersdr.
(2e huwelijk) Anna Adams Leonardus van Strijbos ( en 3e huwelijk) Elizabetha Strijbos.


                      3 
Jenneken van Gemert, zie XXV.
         4  Hilleke van Gemert, geboren rond 1570,
                          Hilleke is getrouwd te Gemert rond 1595 met Willem van Hout.
         5  Peerken van Gemert getrouwd met Gerard van de Wijnboom
         6  Merike van Gemert geboren rond 1578, getrouwd rond 1600 met Jan Hendriksz Jegers
         7  Lambert van Gemert, getrouwd in november 1619 met Antonia Martensdr Claes 


XXV 

Jenneken van Gemert. * Blz. 85 en 86
Jenneken is getrouwd te Gemert rond 1600 met  Willem Jan Maessen.

Uit dit huwelijk:

         1  Joanna Willem Jans Maessen
Joanna is getrouwd op 2 december 1623 met Arnoldus Peterszn van Aldenhoven 

                      2 
Jan Willem Janszn Maessen.

              Jan is getrouwd te Gemert op 10 januari 1626 met Barbara van Schayck
         3   Willem Willem Janzn Maessen.
              Willem is getrouwd op 24 augustus 1633 met Henrica Gerards Roefs
         4  Aelken Willem Jan Maessendr, zie XXVI 

             XXVI 

Aelken Willem Jan Maessendr. ( Aleijdis Wilhelmini Jans Maessen) geboren rond 1620 * Blz. 98             
Aelken is getrouwd te Gemert op 29 november 1637 met  Gysbert Hendriksz Verpoorten.
ook Gijsbertus Henrici Verporten. Zoon van Henricus Verporten.
Uit dit huwelijk:


1 
Petronella Verpoorten, geboren te Gemert 5 september 1638.

         2  Barbara Verpoorten, geboren te Gemert 5 november 1639.
Barbara is getrouwd op 21 augustus 1674 met Dirk Vereycken.
         3  Joanna Verpoorten, geboren te Gemert 26 november 1640, overleden aldaar 19-1-1695
Joanna is getrouwd op 18/30 november 1662 met Henricus Maximilinsz Bardoel. (de Bardoul)
         4  Henricus Verpoorten, geboren te Gemert op 12 februari 1642, zie XXVII.

                      5 
Wilhelma Verpoorten, geboren te Gemert op 6 augustus 1644.
             Wilhelma is getrouwd te Gemert op 15 september 1683 met Joannes Jacobszn Verschuijl.
                      6  Maria Verpoorten, geboren te Gemert 10 oktober 1647

                      7  Adrianus Verpoorten, geboren te Gemert 19 juni 1649
         8  Margaretha Verpoorten, geboren te Gemert 26 juli 1650

XXVII 

Henricus Gijsbertus Verpoorten, geboren te Gemert op 12 februari 1642.  * Blz. 98

             Henricus is getrouwd te Gemert op 3 juni 1666 met  Elisabeth Ottosdr de Visschere.
dochter van Otto de Visschere ( moeder niet genoemd)
Henricus was president schepen te Gemert
Uit dit huwelijk:
         1. Wilhelmus Verpoorten, geboren  te Gemert 12 juni 1666.

2 
Maria Verpoorten, geboren te Antwerpen rond 1667, zie XXVIII

                      3  Joanna Verpoorten, geboren rond 1670.

             Joanna is getrouwd te Gemert rond 1699 met Joannes Janszn Laarmans.
         4  Petronella Verpoorten, geboren rond 1673.
             Petronella is getrouwd te Gemert op 3 februari 1701 met Henricus Willemsz van Zeelant.
             Zij hertrouwde op 26 mei 1712 met Henricus Holt.
         5  Aldegonda Verpoorten, geboren rond 1675.
             Aldegonda is getrouwd op 23 januari 1703  met Daniel Olivierszn van den Bergh.
         6  Catharina Verpoorten, geboren rond 1678.
             Catharina is getrouwd te Gemert op 13 december 1704 met Gerardus Kars.(Cars, Kers)
         7  Sophia Verpoorten, geboren te Gemert op 22 december 1680.
         8  Wilhelma Verpoorten, geboren 22 december 1680.
             Wilhelma werd non.

             XXVIII 

Maria Verpoorten, geboren te Antwerpen rond 1667, begraven te Gemert op 28 januari 1743. * Blz. 98
Maria is getrouwd te Antwerpen op 19 mei 1693, kennisgeving van het huwelijk te Gemert op 9-5-1693, 
met  Ignatius de Vlam, (Vlamme) geboren rond 1670, overleden  Gemert  2 april 1737. 
Ignatius was chirurgijn – anatoom.
Uit dit huwelijk:
         1 Maria Elisabeth de Vlam, geboren te Helmond op 25 januari 1694. 
         2 Sebastianus Ignatius de Vlam, geboren te Helmond op 26 maart 1695.
            Sebastianus is getrouwd te Gemert op 3 februari 1722 met Henrica Willems
            Uit dit huwelijk zijn te Gemert 7 kinderen geboren.
         3  Wilhelmus de Vlam, geboren te Gemert op 13 september 1697
             Wilhelmus is getrouwd op 8 april 1723 met Cornelia Hendriks van Lieshout, afkomstig van Oss
              Uit dit huwelijk is op 5 april 1723 te Gemert dochter Maria geboren.
         2  Hendrina de Vlam, geboren te Gemert 11 november 1699.
             Hendrina (Hendrica) is getrouwd te Gemert op 4 juli 1724 met Petrus Antonyszn van der Putten.
         3  Elisabeth de Vlam, geboren te Gemert op 14 maart 1703, aldaar overleden op 3 januari 1732. 


         4 Theodorus de Vlam, gedoopt te Gemert op 7 augustus 1704, zie XXIX.
         5  Henricus de Vlam, geboren te Gemert op 13 oktober 1706.
             Henricus is getrouwd op 28 juli 1733 met Henrica Janssensdr Peters, geboren in 1710 te Erp. 
         6  Joanna de Vlam, te Gemert geboren op 15 juni 1709 aldaar begraven op 2 september 1780.
         7  Joanna Elisabeth, de Vlam geboren te Gemert op 29 september 1711.

         8  Joanna Maria de Vlam, geboren te Gemert op 18 september 1714.
XXIX 

Theodorus de Vlam, gedoopt te Gemert op 7 augustus 1704, begraven aldaar op 16 januari 1741. * Blz. 98

             Theodorus is getrouwd te Gemert op 15 augustus 1724 met  Joanna Maria Strijbos, gedoopt te Gemert op 17 november 1698, dochter van Maximilianus Strijbos en Mechildis Jansen.

Uit dit huwelijk:


                      1 
Wilhelmus de Vlam, gedoopt te Gemert op 11 november 1724. zie XXX
         2  Joanna Maria de Vlam geboren te Gemert 19 juli 1726
         3  Catharina  de Vlam geboren te Gemert 27 september 1728.
         4  Joannes de Vlam geboren te Gemert 10 oktober 1731.

             XXX

             
Wilhelmus de Vlam, gedoopt te Gemert op 11 november 1724, begraven aldaar op 1 februari 1795.  * Blz. 98 en 99                              

Wilhelmus is getrouwd te Gemert op 24 januari 1745 met  Maria Catharina Thijsse van den Sanden, gedoopt te Gemert op 10 april 1724, begraven aldaar op 12 oktober 1794, dochter van  Mathias Aerts van den Sanden en Joanna Maria Francisca van Geldrop.

Uit dit huwelijk:
          1 Theodora de Vlam geboren te Gemert 24 februari 1746, overleden te Turnhout 25 juli 1782
             Theodora (Dorothea) is getrouwd te Turnhout op 6 mei 1770 met Cornelis van Deun, geboren en overleden te
             Turnhout op respectievelijk 19 juli 1747 en 25 februari 1799, zoon van Johannes Baptist van Deun en Barbara
             Verachteren. Uit dit gezin zijn te Turnhout 6 kinderen geboren.
          2 Franciscus de Vlam geboren te Gemert 18 op februari 1748
          3 Joannes de Vlam geboren te Gemert 9 op maart 1750
          4 Franciscus Arnoldus de Vlam geboren te Gemert op 6 augustus 1752 

                       5 
Theodorus de Vlam, gedoopt te Gemert op 24 september 1754,. zie XXXI
                       6  Joannes de Vlam, geboren, geboren te Gemert op 19 juni 1757
          7  Matthias de Vlam, geboren te Gemert op 4 maart 1760, overleden aldaar op 29 maart 1836, 
              Matthias is getrouwd te Gemert op 2 september 1792 met Joanna Maria Jansdr van Grotel,
              geboren te Gemert 5 maart 1770, dochter van Joannes van Grootel en Maria van der Heijden.
              Uit dit huwelijk zijn te Gemert 6 kinderen geboren.
          8  Joanna Maria de Vlam, geboren te Gemert op 23 september 1762.
              Joanna Maria is getrouwd op 4 april 1796 met Joannes Tonynsz de Cocq
          9  Anna Maria de Vlam geboren te Gemert  op 16 januari 1765
         10 Leoonardus de Vlam geboren te Gemert op 4 april 1767
             XXXI

Theodorus de Vlam, gedoopt te Gemert op 24 september 1754, overleden aldaar op 16 juni 1812.  * Blz. 99         
Theodorus is getrouwd te Gemert op 11 april 1782 met  Joanna Ermgards van Hoof, gedoopt te Gemert op 18 juni 1762.

Uit dit huwelijk:


                       1  Joanna Maria de Vlam, geboren 5 mei 1784.
          2  Cornelius de Vlam, geboren 4 december 1785.
          3  Ermgardus de Vlam, geboren te Aarle-Rixtel op 3 november 1789, zie XXXII.
          4  Theodorus Albertus de Vlam, geboren 19 november 1791.
              Theodorus is getrouwd op 17 maart 1815 te Sambeek met Maria Thomassen, geboren 1790. Uit dit
              huwelijk zijn ons vier kinderen bekend geworden, geboren: 1 te Gemert en 3 te Overloon.
                       5  Aldegonda de Vlam, geboren 18 juli 1793, overleden in 1794.
          6  Aldegonda de Vlam, geboren 19 augustus 1795.

             XXXII 

Ermgardus de Vlam, linnenwever, geboren  Aarle-Rixtel  3 november 1789, overleden te Heusden op 4 september 1869.

Ermgardus is in ondertrouw gegaan te Gemert op 6 februari 1824 en getrouwd aldaar op 9 februari 1824 met  Joanna Glorius, geboren te Wijk (by Heusden) op 28 januari 1800, overleden te Heusden op 29 maart 1865, dochter van Lodewikus Glorius en Clasina Deliën.

Uit dit huwelijk:


                       1 
Nicolaas de Vlam, geboren te Heusden op 11 november 1826, zie XXXIII.


             XXXIII 

Nicolaas de Vlam, bleeker, geboren te Heusden op 11 november 1826, overleden te 's-Hertogenbosch op 2 november 1908.

Nicolaas is getrouwd te Heusden op 24 augustus 1865 met  Maria Catharina Scheefhals, geboren te 's-Hertogenbosch op 24 mei 1833, overleden aldaar op 1 mei 1916, dochter van Marhias Scheefhals en Anna Maria van Hal.

Uit dit huwelijk:


                       1 
Anna Maria de Vlam, geboren te Heusden op 21 december 1867, zie XXXIV.


             XXXIV 

Anna Maria de Vlam, geboren te Heusden op 21 december 1867, overleden te 's-Hertogenbosch op 24 februari 1939, begraven aldaar op 28 februari 1939.

Anna is getrouwd te 's-Hertogenbosch op 1 oktober 1892 met  Wilhelmus Koningstein, smid en vertegenwoordiger, geboren te Rosmalen op 4 juni 1870, overleden te 's-Hertogenbosch op 10 december 1952. Zoon van Cornelis Petrus Koningstein, machinist, geboren ’s-Hertogenbosch 21-12-1842, aldaar overleden 26-2-1900 en Cornelia van Hees (Heesch) geboren te Bokhoven 22-1-1843, overleden Breda 8-1-1911. Dit echtpaar trouwde in ’s-Hertogebosch op 15-2-1868. Zij kregen zeven kinderen waarvan Wilhelmus de 2e was.
Uit dit huwelijk:


                       1 
Maria Catharina Alouisa Koningstein, geboren te 's-Hertogenbosch op 19 februari 1901, zie XXXV.

             XXXV
             Maria Catharina Alouisa Koningstein, geboren te 's-Hertogenbosch op 19 februari 1901, overleden aldaar op 4 mei 1953.

Maria is getrouwd te 's-Hertogenbosch op 24 april 1925 met  Antonius Johannes Henricus Verdonk, kleermaker, geboren te 's-Hertogenbosch op 25 juni 1898, overleden aldaar op 5 juni 1950, zoon van Petrus Johannes Verdonk en Lamberdina Fizaan. 3.) 

Uit dit huwelijk:


1 
Petrus Gerardus Antonius Verdonk, handelscorrespondent, geboren te 's-Hertogenbosch op 25 april 1926.

Petrus is getrouwd te Boxtel op 6 november 1956 met Anna Catharina Alphons Maria van der Heijden, geboren te Boxtel op 8 januari 1926, dochter van Wilhelmus Mathias Josephus van der Heijden en Johanna Maria Cornelia van de Sande.


2 
Theresia Anna Cornelia Martina Verdonk, geboren te 's-Hertogenbosch op 29 april 1927.

Theresia is getrouwd te 's-Hertogenbosch op 21 oktober 1954 met Augustinus Christianus Dona, inspecteur wegenwacht, geboren te Cromvoirt op 20 juni 1929, zoon van Henricus Dona en Christina Petronella van der Meulen.   (Uit dit huw. zijn vier kinderen geboren)

3 
Wilhelmus Joachim Antonius Verdonk, technisch ambtenaar, geboren te 's-Hertogenbosch op 29 april 1931.

Wilhelmus is getrouwd te Vught op 17 september 1957 met Henrica Johanna Cornelia van Poorten, geboren te Vught op 13 maart 1932, dochter van Theodorus Henricus Franciscus van Poorten en Catharina Teulings.


4 
Adrianus Antonius Johannes Verdonk, verkoper, geboren te 's-Hertogenbosch op 28 juli 1933.

Adrianus is getrouwd te Vught op 16 november 1961 met Josepha Johanna van den Elsen, geboren te Vught op 27 maart 1941, dochter van Jacobus van den Elsen en Johanna Wilhelmina van den Biggelaar.


5 
Lambertus Emmanuel Christianus Verdonk, geboren te 's-Hertogenbosch op 25 december 1934.

Lambertus is getrouwd te Vught op 19 mei 1960 met Willy Petronella Maria Joanna Antonia van Dun, geboren te Vught op 21 november 1935, dochter van Antonius Hubertus Matanius Deodatus van Dun en Joanna Louwers.


6 
Maria Anna Theresia Verdonk, geboren te 's-Hertogenbosch op 13 augustus 1942.

Maria is getrouwd te 's-Hertogenbosch op 18 februari 1966 met Gerardus Petrus Heesakkers, geboren te 's-Hertogenbosch op 4 oktober 1939, zoon van Leonardus Heesakkers en Adriana van de Wetering.

(Uit dit huwelijk zijn  drie kinderen geboren.)


 Bronnen

 1.) 
 Gens Nostra nr. 23 jaargang 1968, blz. 241 t/m 387, nr. 45,  jaargang 1990, blz. 361-508 en nr. 46 blz. jaargang
 1991 blz.  469-694 

 2.)
 * Genoemde blz. uit  “Stammen alle Gemertenaren af van Karel de Grote?”  Heemkundekring Gemert 1993 door
 Willy Ivits en Hans Vogels. Aldaar ook genoemd de overige bronnen.

                          
                            3.)
                            Horne-Cranendonk-literatuur
                            Drs. T. Klaversma (+):
                            1. 1978 De geslachten van Altena en Horne tot ca. 1300 

                            2. 1985 De Hornes 1296-1345 

                      
                            Publications de la Société Historique et Archéologique dans le Limbourg (PSHAL)
                            van het Limburgs Geschied- en Oudheidkundig Genootschap, CXIV, 1978, blz. 6-61.
                            PSHAL CXXI, 1985, blz. 7-68
                      
                            A.H. Hoeben
                            Een of twee Dirken van Horne als heer van Perwijs, Kranenburg en Herlaer?, in De
                            Brabantse Leeuw, jrg. 37, 1988, blz. 208-214.
                      
                            4.)
                            Bergeyk 1 genealogie, Genealogieën Verdon(c)k, www.xs4all.nl/~verdonk
                            Met medewerking van de hrn. Wim Koningstein te Amersfoort en Hans Vogels te Helmond.
